

Město Rovensko pod Troskami

IČO 276073, DIČ CZ00276073

Náměstí prof.Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko p. Tr.,

tel.: 481 382 119, 724 149 530

e-mail: m.u@rovensko.cz



Č.j.: 436/2020

Rovensko p.Tr. 5.8.2020

Věc: Vyřízení žádosti dle Zákona č. 106/1999 Sb. – Služby ve městě

Odpověď na dotazy:

1. Kterých odborů se týkají a na co se často zaměřují a provádí kontroly a s jakým výsledkem
 - Město Rovensko pod Troskami nemá žádné odbory, z dotazu není zřejmé, o jaké kontroly se jedná
2. Kolik je za rok podáno odvolání k právní úpravě zákona č. 106/1999 Sb. a dále k tomuto právnímu předpisu se vyhoví, zamítne, kolik je za rok vydáno rozhodnutí v jaké délce stanovené zákonné lhůtě
 - Odvolání nebyla podána, všechny informace k zák.č. 106/1999 Sb. včetně poskytnutých informací naleznete na <http://www.rovensko.cz/urad-2/povinne-informace/>
3. Kolik ročně evidujete Církevních sňatků dle jakého platného právního předpisu s jakou délkou dobou čekání
 - Církevní sňatky jsou uzavírány každý rok v jiném počtu, dle zák. č. 301/2000 Sb. – Zákon o matrikách (z dotazu není zřejmé, o které roky se jedná)
4. Kolik evidujete požadavků na směnu záměr pronájmu pozemků a v jakém úseku ulic se to týká
 - Požadavky na směnu či pronájem pozemků jsou každý rok v jiném počtu (není uvedena doba, za kterou informaci požadujete), záměry směny i pronájmu pozemků jsou řádně vyvěšovány na úřední desce města - <http://www.rovensko.cz/urad-2/uredni-deska/>. Požadavky jsou průběžně vyřizovány.
 - Týká se celého katastrálního území města Rovensko pod Troskami a k.ú. přilehlých částí
5. Kolik má město TIC Turistických informačních center v jakém úseku ulic se nachází a o jakou složku se jedná
 - Město Rovensko pod Troskami má jedno Městské informační středisko, ul. Komenského čp. 107, Rovensko p.Tr., patří Městu Rovensko pod Troskami – cestovní ruch
6. Kolik má město kin, Cinema center, název provozovatele kin, Cinema center
 - Město Rovensko pod Troskami nemá žádné kino ani Cinema center

7. Jaká je velikost parkovací plochy pro parkování, kolik je vyhrazeno parkovacích míst pro vozíčkáře jaká je cena za parkování na 1hod.
- Ve městě je 5 parkovacích ploch, 3 vyhrazená místa pro vozíčkáře, parkování je bezplatné
8. Jaký je název řeky, která městem protéká jaká je velikost plochy, kde se rozléhá a pod jakou složku spadá, jaké kulturní historické památky město má a pod jakou složku spadají
- Městem protéká potok Veselka, který je ve vlastnictví Lesů České republiky, v případě dotazů se obraťte na vlastníka.
 - Hlavní pamětihodnosti města a kulturní památky:
 - kostel sv. Václava a starobylá dřevěná zvonice - v části města na Týně
 - budova radnice, sousoší Rozhovor od prof. Josefa Drahoňovského (z r. 1936), morový sloup se sochou Panny Marie (z r. 1744) na náměstí
 - pamětní desky připomínající statečný čin parašutistů Závorky a Jasínka a starosty Josefa Kouřila, kteří svou obětí zachránili v r. 1943 Rovensko pod Troskami před osudem Lidic a Ležáků - na budově radnice
 - přírodní památka „Borecké skály“ - s Čechovou vyhlídkou - nad městem
9. Kolik má město čerpacích stanic v jakém úseku ulic se nachází v jaké části města a jaký je název kdo je provozovatelem čerpacích stanic ve městě
- Město Rovensko pod Troskami nemá žádné čerpací stanice
10. Kolik má město určených míst pro plavecký bazén kdo je provozovatelem a jaké finanční náklady s tímto spojené městu platí provozovatel jaká existuje nájemní smlouva žádám o jednu kopii poslední uzavřené této smlouvy
- Město Rovensko pod Troskami nemá plavecký bazén.
11. Jaké služby město poskytuje a zajišťuje pro seniory, kolik má město domovů pro seniory a jaké další sociální a zdravotní služby poskytuje
- Město Rovensko pod Troskami má pouze bytový dům pro soběstačné seniory s 8 byty.
 - Služby poskytované seniorům: donáška obědů, donáška drobného nákupu, doprovod na vyšetření, běžný úklid bytu, velký úklid bytu, praní drobného prádla + žehlení, drobné opravy a zašívání prádla, jednoduchý ošetřovatelský úkon
12. Kolik má město nemocnic, které spadají do správy města a jaký je název kdo je provozovatelem a jaké finanční náklady s tímto spojené městu platí
- Město Rovensko pod Troskami nemá žádnou nemocnici

Zpracovala: Zdeňka Nejedlá, účetní